ニュースレポート

令和７年 10月 21日

報 道 機 関  各 位

教育委員会学校教育課

タイトル わかりやすいサイバー講習!
下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

サイバー犯罪被害防止教室

日  時

令和７年１１月７日（金）１３：２０～１４：０５

場所・住所

赤穂市立有年小学校 体育館

赤穂市西有年２８５３番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・講師は警察官の専門部隊！

・警察官からインターネットを使った犯罪の実情や身の守り方を聞くことで、これま

で以上にルールやマナーを守ろうとする意識を高める。

・インターネットの身近なリスクから身を守るために、どのようなことに気をつけれ

ばよいかということや、インターネット上の人権侵害や違法行為など、加害者とな

らないために気をつけること等を確認する。

・オープンスクールを同時開催し、保護者や地域の方々にも参加を促すとともに、イ

ンターネットの使い方についての啓発とする。

・対象は、全校児童３１名

問い合わせ先

学 校 園 所 名：赤穂市立有年小学校

校園所長名（担当者名）：             校長 西村（教頭 山本）

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市